
Sprawozdanie 

Przewodniczącego Komisji Kodyfikacyjnej Ogólnego Prawa Podatkowego 

z prac Komisji za okres od 21 czerwca 2016 r. do 20 lipca 2016 r. 

W okresie objętym sprawozdaniem odbyło się jedno posiedzenie Komisji 

Kodyfikacyjnej Ogólnego Prawa Podatkowego (KKOPP), tj. w dniach od 30 czerwca do 

3 lipca 2016 r. 

W okresie sprawozdawczym, KKOPP skupiła swoje prace na przygotowaniu 

projektu przepisów nowej ordynacji podatkowej w zakresie dotyczącym: 

Tworząc projekt przepisów regulujących powyższy zakres przedmiotowy, KKOPP stosuje 

zasady wyważenia interesu publicznego i interesu podatnika. Przeprowadzając pogłębioną 

analizę aktualnie obowiązujących przepisów, KKOPP postanowiła wyeliminować w nowej 

ordynacji podatkowej różnice w kryteriach stosowanych do poszczególnych ulg w spłacie 

zobowiązań podatkowych. Uprości to i ułatwi korzystanie z tej instytucji zarówno 

podatnikom, jak i innym podmiotom zobowiązanym, w tym wyeliminuje trudności związane 

ze stosowaniem ulg w przypadku zobowiązań podatkowych o charakterze solidarnym. 

KKOPP postanowiła również przyjąć zasadę, że podejmowanie decyzji o stosowaniu ulg 

w spłacie zobowiązań podatkowych powinno należeć do beneficjenta tych dochodów. 

W zakresie przedawnienia, KKOPP postanowiła uporządkować przesłanki zawieszenia 

i przerwania biegu terminu przedawnienia dla wymiaru i poboru podatku, przyjmując, że 

każda z przesłanek ma wpływ zarówno na czas do wymiaru podatku, jak i na czas poboru 

wymierzonego podatku. Przygotowując projekt przepisów dotyczących nadpłaty podatku, 

KKOPP dąży do wydzielenia przepisów materialnych i proceduralnych. Częścią wspólną dla 

wszystkich rodzajów nadpłat będzie wyodrębniona część ogólna projektowanych przepisów. 

Ważne dla KKOPP jest wprowadzenie jednakowych procedur dla nadpłat i zwrotów podatku. 

KKOPP prowadzi równocześnie prace przygotowujące projekt przepisów nowej ordynacji 

podatkowej w kolejnych zagadnieniach. 

KKOPP zaplanowała kolejne posiedzenie w dniu 24 sierpnia 2016 r. 

1) ulg w spłacie zobowiązań podatkowych, 

2) przedawnienia, 

3) nadpłaty i zwrotu podatku. 


